

要約四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	第2四半期連結累計期間				
	2015年3月期		2016年3月期		前 年 同期比
	自2014年4月 1日 至2014年9月30日	売上 収益比	自2015年4月 1日 至2015年9月30日	売上 収益比	
売 上 収 益	4,552,076	100.0	4,806,888	100.0	106
売 上 原 価	Δ3,358,129	Δ73.8	Δ3,556,463	Δ74.0	106
売 上 総 利 益	1,193,947	26.2	1,250,425	26.0	105
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	Δ930,196		Δ976,418		105
そ の 他 の 収 益	6,818		31,374		460
そ の 他 の 費 用	Δ23,394		Δ43,460		186
金 融 収 益	8,224		7,692		94
金 融 費 用	Δ2,570		Δ18,979		738
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	12,537		11,997		96
受取利息及び支払利息調整後 税引前四半期利益 (E B I T)	265,366	5.8	262,631	5.5	99
受 取 利 息	5,758		5,490		95
支 払 利 息	Δ12,905		Δ13,428		104
継 続 事 業 税 引 前 四 半 期 利 益	258,219	5.7	254,693	5.3	99
法 人 所 得 税 費 用	Δ65,016		Δ77,085		119
継 続 事 業 四 半 期 利 益	193,203	4.2	177,608	3.7	92
非 継 続 事 業 四 半 期 損 失	Δ16,350		Δ11,758		72
四 半 期 利 益	176,853	3.9	165,850	3.5	94
四 半 期 利 益 の 帰 属					
親 会 社 株 主 持 分	117,631		97,591		83
非 支 配 持 分	59,222		68,259		115

要約四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

科 目	第2四半期連結累計期間		
	2015年3月期 自2014年4月 1日 至2014年9月30日	2016年3月期 自2015年4月 1日 至2015年9月30日	前 年 同期比
四 半 期 利 益	176,853	165,850	% 94
そ の 他 の 包 括 利 益 (損 失)			
純損益に組み替えられない項目			
その他の包括利益を通じて測定する 金融資産の公正価値の純変動額	32,451	Δ40,840	—
確定給付制度の再測定	342	1,131	331
持分法のその他の包括利益	175	1	1
純損益に組み替えられない項目合計	32,968	Δ39,708	—
純損益に組み替えられる可能性がある項目			
在外営業活動体の換算差額	79,343	Δ53,208	—
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動額	Δ8,798	Δ387	4
持分法のその他の包括利益(損失)	Δ40,283	4,884	—
純損益に組み替えられる 可能性がある項目合計	30,262	Δ48,711	—
その他の包括利益(損失)合計	63,230	Δ88,419	—
四 半 期 包 括 利 益	240,083	77,431	32
四 半 期 包 括 利 益 の 帰 属			
親 会 社 株 主 持 分	152,320	30,621	20
非 支 配 持 分	87,763	46,810	53